13 100/112 GD 1/12
— Die DFP Pumpen sind Flügelzellenpumpen mit konstantem Hubvolumen,
die in vier verschiedenen Größen hergestellt werden. Diese Größen sind
dann in fünf verschiedenen nominalen Hubvolumen unterteilt.
Sie sind als einzelne Pumpe oder als Doppelpumpe verfügbar. Siehe
Abschn. 16 / 21 für die Kombinierung der Doppelpumpen.
— Die Pumpengruppe besteht aus einem Element, das den Rotor, die
Schaufeln, den Statorring und die Kopfscheibe enthält.

bis 29 gleiche Abmessungen
und Installation)
1 -  BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen: keine
Ang. für Mineralöle
V = Viton für
Spezialflüssigkeiten
Richtung des  Druckanschlusses der Deckelseite
im Vergleich zur Druckleitung auf der Wellenseite - für
Doppelpumpen (keine Angabe für einzelne Pumpen
und Patronen)
A = ausgerichtet auf derselben Seite
B = bei 90°
C = entgegengesetzt
D = bei 270°
Richtung des Druckanschlusses im Vergleich zur
Saugleitung (keine Angabe für Patronen)
A = ausgerichtet auf derselben Seite
B = bei 90°
C = entgegengesetzt
D = bei 270°
Flügelzellenpumpe mit
konstantem Fördervolumen
Größe der zweiten Pumpe
(nur für Doppelpumpen):
1 = von   18    bis   45,9 cm3/U
2 = von   40,1 bis   67,5 cm3/U
3 = von   69    bis 121,6 cm3/U
Hinweis: die Pumpe auf der Deckelseite
soll von einer Einheit niedriger als die
Pumpe auf der Wellenseite sein
Pumpengröße:
- einzelne Pumpe
- Pumpe auf der Wellenseite
(nur für Doppelpumpen):
1 = von 18 bis 45,9 cm3/U
2 = von 40,1 bis  67,5 cm3/U
3 = von 69 bis 121,6 cm3/U
4 = von 138,6 bis 193,4 cm³/U
D F - / - / 20 /
Nenngröße:
- einzelne Pumpe
- Pumpe auf der Wellenseite
- Patrone auf der Wellenseite
(siehe die Leistungstabelle im Abschn. 3)
Nenngröße (nur für Doppelpumpen)
- Pumpe auf der Deckelseite
- Patrone auf der Deckelseite
(siehe die Leistungstabelle Abschn. 3)
Wellenendschaft
1 = mit Keil
auf Wunsch sind andere
Wellenendschaften verfügbar
Drehrichtung (Ansicht von Seite d. Welle)
R = Rechtslauf     L = Linktslauf
Pumpentyp
P = einzelne Pumpe
DP = Doppelpumpe
C = Element auf der Wellen-
seite oder für einzelne Pumpe
CC = Element auf der Deckel-
seite
2 - RICHTUNG DER ANSCHLÜSSE
siehe
Abschn. 2
siehe
Abschn. 2
EINZELNE PUMPEN
DFP1
DFP2